Ata nº 58/2019

--- Ata da reunião Ordinária da Junta de Freguesia de Aveiras de Cima do dia 07

de Janeiro de 2020.------------------------------------------------------------------------------

--- Local da Reunião - Sede da Junta Freguesia.------------------------------------------------

--- A reunião teve início às vinte uma hora e trinta minutos e estiveram presentes,

António Rodrigues Torrão, Presidente, Luís Filipe Jorge Falacho, Secretário, Horácio

Manuel Patrício Abreu, Tesoureiro.---------------------------------------------------------------

--- Ordem do Dia -----------------------------------------------------------------------------------

 1 - Votação da Ata Ordinária de 17 de Dezembro de 2019.

 2 – O Agrupamento 524 de Aveiras de Cima, solicitou o espaço do Largo da

Republica, para a acção de sensibilização do meio ambiente.

3 – Pedido de apoio do Resgate TT, para o Evento 6ª. Edição do Passeio Resgate

TT ao Porco.

4 – 1ª. Revisão Orçamental.

5 – 88º. Aniversário da Associação Humanitários Bombeiros Voluntários de

Azambuja.

6 – Adenda à Proposta nº. 98/V-SL/2019 , do Contrato Interadministrativo de

delegação de Competências entre a C.M.Az e a Junta de Freguesia de Av. Cima.

 -- Executivo da Junta de Freguesia:---------------------------------------------------

--- 1 - Deliberou, por unanimidade, aprovar a ata da reunião de 17 Dezembro de 2019.-

--- 2 – Deliberou, por unanimidade, deferir o pedido do Agrupamento 524 - Aveiras de

Cima, para expor no Largo da República, o lixo recolhido durante a acção de

sensibilização do meio ambiente, efectuada pela secção do Caminheiros.

--- 3 – Deliberou, por unanimidade, ceder o material solicitado pelo Resgate TT, para o

evento 6ª. Edição do Passeio Resgate ao Porco, sendo o seguinte, o Mercado Diário,

Pórtico, Gerador, Tendas e 15 Baías.--------------------------------------------------------------

--- 4 - Deliberou, por unanimidade, aprovar a 1ª. Revisão Orçamental, que vai ser

enviada à Assembleia da Freguesia.---------------------------------------------------------------

--- 5 – Deliberou, por unanimidade, apoiar com 250,00€ (duzentos e cinquenta euros) a

Associação Humanitária dos Bombeiros Voluntários de Azambuja, pelo se 88º.

Aniversário.------------------------------------------------------------------------------------------

--- 6 – Deliberou, por unanimidade, aprovar a Adenda à Proposta nº. 98/V-SL/2019, do

Contrato Interadministrativo de Delegação de Competências entre a Câmara Municipal

Azambuja e a Junta de Freguesia de Aveiras Cima, que vai ser enviada à Assembleia de

Freguesia.---------------------------------------------------------------------------------------------

---Encerramento.-----------------------------------------------------------------------------------

--- Eram vinte e duas horas quando o Senhor Presidente deu por encerrada a reunião.----

--- Para constar se lavrou a presente ata, que vai ser assinada pelos, Presidente,

Secretário e Tesoureiro.-----------------------------------------------------------------------------

O Presidente

______________________

O Secretário

________________________

O Tesoureiro

                                                _______________________